Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			1Odjezd Dunkana.

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:VERNE, Jules - Děti kapitána Granta (Beneš).pdf/27

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
„Mary Grantova,“ zvolala, „počkejte, milé dítě, a vyslechněte co vám řeknu.“

Mladá dívka, která držela bratra svého za ruku a chystala se právě k odchodu, zastavila se při těchto slovech lady Heleny.

Lady s očima zaslzenýma, ale hlasem pevným a s tváří zanícenou obrátila se nyní k svému manželu.

„Edvarde,“ pravila k němu, „když kapitán Grant psal tento list a vrhl jej do moře, svěřil jej péči Boha samého. Bůh nám jej poslal! Není pochybnosti, že Bůh si přeje, abychom sami se postarali o záchranu nešťastníků.“ 

„Co tím chcete říci, Heleno?“ tázal se lord Glenarvan.

Hluboké ticho zavládlo v celém shromáždění.

„Chci říci“ pokračovala lady Helena, „že máme se považovati za šťastné, že můžeme život manželský započíti dobrým skutkem. Nuže, Edvarde, abyste se mi zavděčil, navrhoval jste cestu pro zábavu.  Ale která zábava mohla by býti opravdovější, užitečnější, než zachrániti nešťastníky, které jich vlastní země opustila?!“

„Heleno!“ zvolal lord Glenarvan.

„Ano, vy mi rozumíte, Edvarde! Dunkan je dobrá a pevná loď! Může čeliti i moři na jihu. Může obeplouti celý svět a učiní to také, bude-li toho třeba. Vydejme se na cestu, Edvarde! Pojďme vyhledat kapitána Granta!“

Po těchto smělých slovech lord Glenarvan uchopil svou mladou ženu do náručí; usmíval se a tiskl ji k srdci svému, co Mary a Robert jí líbali ruce. A při tomto tklivém výjevu propuklo služebnictvo zámecké vzrušené a nadšené ve volání vděčností naplněné:

„Sláva paní z Luss! Sláva! Třikrát sláva lordu a lady Glenarvanovým!“

V.


Odjezd Dunkana.

Řekli jsme již, že lady Helena byla ducha silného a šlechetného. Nepopíratelným svědectvím toho bylo, co právě učinila. Lord Glenarvan měl zajisté dobré právo býti pyšným na tuto šlechetnou ženu, která byla s to, aby jej chápala a sledovala. Myšlenka kvapiti kapitánu Grantovi na pomoc vznikla v něm již v Londýně, když tam se svou žádostí byl odmítnut; že jí dříve neprovedl, toho příčinou










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:VERNE,_Jules_-_Děti_kapitána_Granta_(Beneš).pdf/27&oldid=277281“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 4. 4. 2022 v 08:40.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







